Колико је „Србадији“ жао за њеннм
врснпм члановнма, толнко јој је мпло што
је у народ отпшла група младпх п енер-
гичних Срба. „Србадија“ им жели гато
више добрих страна у животу, те да би
могли свом народу да буду од користи.

Извјештај овај прочитан је и прим-
. ;>ен на завршеној скупштини „Србадије"
држаној 18 (31) јула 1901 године.

(Задужбина Саве Текелије , „Бра-
ник“ пише: Велики народни добротвор Сава
Текелија осим своје стипендијалне закладе
за васпнтање сиромашних српских ђака,
који се уче на вишим школама у Будим-
пешти, утемељип је још за свога живота
и стипендијалну закладу, коју је предао
на руковање српском митрополиту, а сада
овом закладом управља саборски одбор, као
управа срп.